ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИTET»
(СПбГУ)

   05.03.2024 г. П Р О Т О К О Л  №  1 1                   № 11/7/24-02-5

________________________________________________        _____________________________________________________

заседания научной комиссии в области юриспруденции

УЧАСТВОВАЛИ:
Председатель научной комиссии: Алексеенко А.П., доцент кафедры коммерческого

права;
Члены научной комиссии: Акимова Е.Я, начальник Управления международных

связей и обобщения практики конституционного контроля Секретариата

Конституционного Суда Российской Федерации – заместитель председателя научной

комиссии, Малышева Н.И, доцент Кафедры теории и истории государства и права;

Трофимов А.А., ассистент Кафедры административного и финансового права; Куликова

М.С, член Совета молодых ученых СПбГУ; Кириллова Н.П., профессор Кафедры

уголовного процесса и криминалистики; Гассий М.В., директор департамента управления

имуществом ПАО «Русгидро»; Баранов Д.Е., член Ассоциации «Российский центр

содействия третейскому разбирательству», арбитр Международного коммерческого

арбитражного суда при Торгово-промышленной палате Российской Федерации;. Алёхина

И.С., доцент Кафедры конституционного и административного права, Северо-Западный

институт управления – филиал РАНХиГС

Секретарь научной комиссии: Ткаченко О.В., заместитель начальника Управления

научных исследований.
Заседание проведено в заочном формате

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Разное. Рассмотрение заявок на командировки.

ГОЛОСОВАЛИ: Алексеенко А.П., Акимова Е.Я., Баранов Д.Е., Гассий М.В., Кириллова

Н.П., Куликова М.С., Малышева Н.И., Трофимов А.А., Алёхина И.С.

РАССМОТРЕЛИ: на основании с поручения начальника УНИ Е.В. Лебедевой (РК №

44/18-06-13 от 27.10.2022) члены научной комиссии провели экспертную оценку

поступивших заявок на командировки с целью участия в научных мероприятиях для

включения в план командировок на 2023-2024 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить представленные заявки на командировку.

Председатель научной комиссии

Алексеенко А.П.

Секретарь научной комиссии

   О.В. Ткаченко